
 

 

 

        V Brně dne 17.července 2024 

 

Vážení členové, 

Vážení rodiče, 

 

Blíží se nový školní rok a brzo tak i uplyne doba, na kterou máte uhrazeny členské příspěvky. 

Někteří z Vás se členy teprve stávají. Náš klub v posledních 8 letech sazbu členských příspěvků 

neupravoval. Zejména od roku 2020 ale výrazně stoupaly veškeré náklady, které náš klub 

potřebuje hradit k zabezpečení své činnosti. Současně došlo v rámci úsporných kroků ke 

snížení dotací, které náš klub může čerpat z veřejných zdrojů. Náš klub se dlouhodobě snaží o 

vyrovnané hospodaření a přednostně se snažil řešit situaci úsporami ve svém rozpočtu. I přesto 

skončilo hospodaření našeho klubu v posledních třech letech ztrátou. Proto se letošní valná 

hromada klubu usnesla, že sazba členských příspěvků bude navýšena ze stávajících 3.000 

K/školní rok na 4.500 Kč/školní rok. Vzhledem k tomu, že jde o poměrně výrazné navýšení, 

cítíme povinnost poskytnout Vám v té souvislosti podrobnější informace. 

Především chceme upozornit, že uvedené navýšení platí pro všechny členy klubu,  

- kteří do 31.srpna 2024 nedosáhli věku 18 let a 

- kteří za náš klub ve školním roce 2023/2024 absolvovali alespoň 1 atletický závod.  

Při nesplnění druhé podmínky je sazba členského příspěvku navýšena na 6.500 Kč/školní rok. 

Pokud si nejste jisti, zda jste podmínku splnili a v době od 1.září 2023 jste alespoň jednou 

závodili, máte možnost se do konce srpna zúčastnit kteréhokoliv atletického závodu. Náš klub 

nabízí v průběhu prázdnin sérii mítinků, naposledy v pondělí 26.srpna 2024.  

Splatnost členského příspěvku je do 31.srpna 2024. Těm našim členům, kteří do 31.srpna 2024 

nedosáhnou 15 let věku a neuhradí v této lhůtě členský příspěvek na nový školní rok, zanikne 

31.srpna 2024 automaticky členství v našem klubu a přijdou tak od 1.září 2024 o členské 

výhody. Proto doporučujeme uhradit členský příspěvek včas a beze zbytku. Platební údaje 

budou rozeslány v následujících dnech na elektronické kontakty, které jste uvedli při přihlášce 

do našeho klubu. Pro bezproblémovou identifikaci dodržujte prosím tam uvedený variabilní 

symbol a specifický symbol. 

V rámci spolupráce s městem Brnem je již od počátku tohoto roku nabízena možnost uhradit 

členský příspěvek částečně z projektu Rodičovské vouchery. Více informací o projektu najdete 

na webu www.brnoid.cz. Město Brno touto formou nabízí přispět mimo jiné na sportovní 

aktivity dětí až do částky 4.000 Kč. Náš klub v souladu s podmínkami projektu požaduje 

minimální finanční spoluúčast rodiny ve výši 20%. Vzhledem k platebním podmínkám pro 

zapojené organizace také požadujeme uhrazení členského příspěvku v plné výši s tím, že při 

úspěšné akceptaci voucheru a následné úhradě rozdílové částky městem našemu klubu bude 

tato částka vrácena na účet, ze kterého byly členské příspěvky placeny. 

http://www.brnoid.cz/


Na závěr Vás chci ujistit, že naším cílem je v maximální možné míře podpořit Vaši zálibu ve 

sportu. Snažíme se postupně zlepšovat podmínky pro sportování našich členů. Naši trenéři a 

činovníci se své práci pro klub a jeho členy věnují povětšinou mimo své zaměstnání či studium 

– tedy ve svém volném čase. Jsme součástí Českého atletického svazu, který atletické kluby 

jako je ten náš podporuje a vytváří podmínky pro účast v atletických soutěžích. Jsme poměrně 

velký klub s více než 500 členy. To klade velké nároky na komunikaci – zejména na její 

včasnost. Proto Vás chci poprosit, aby jste i nadále se svými trenéry či vedoucími družstev 

komunikovali obratem a šetřili jejich čas. Pokud by jste měli sebemenší problém či nejasnost, 

nebojte se na ně obrátit. K dispozici jsem Vám samozřejmě já osobně na mailu 

predseda@mslavia.cz, šéftrenér klubu Mgr. Jan Dvořák seftrener@mslavia.cz či vedoucí 

trenérka atletických přípravek Mgr.Štěpánka Ošmerová pripravky@mslavia.cz. 

Přeji Vám, aby jste se i ve školním roce 2024/2025 cítili v našem klubu dobře a radovali se ze 

sportovních úspěchů – ať již svých vlastních, svých dětí anebo třeba i svých kamarádů. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Topinka 
předseda 
AC Moravská Slavia Brno, spolek 

 

 

mailto:predseda@mslavia.cz
mailto:seftrener@mslavia.cz
mailto:pripravky@mslavia.cz

